Aequae feminina in ὁ accusativum in ὦν habent teste Choerobosco²⁾, qui ex Aeolico poëta affert "Ἡρων, (Sapph. 75), unde Πειθων scripsimus S. 1, 20 et χρῶν S. 2, 10.

Non minus δὲ ante hanc terminationem excidit. Grammatici³⁾ testantur de Aeolicis κνᾶμιν, σφρᾶγιν, κλᾶιν pro κνημῖδα, σφραγῖδα, κληῆδα; legitur χλάμιν S. 13, πάιν in

1) Huc spectaverint etiam Scholl. Tzetz. Chil. in Ann. Ox. III, 372, 20. Στρεψιάδην· οἱ Αἰολεῖς καὶ συμφώνων ἐπιφερομένων τὰ τοιῦτα μετὰ τοῦ νό γράφονται, quanquam Στρεψιάδης recte antiquitus declinationem primam sequitur.

2) Choerob. H. Ad. 268, b. τὴν αἰτιατικὴν οἱ Αἰολεῖς καὶ μόνοι leg. μόνη) προσθέσσαι τοῦ νό ἐποίουν τὴν Αἴτων, ὡς καὶ η̄ χρῆσις θηλοῦ· Ἡρών ἐξειδίδαξε γνάρων τὴν ἀννόδρομον· αἰτιατικῶς γάρ ἐστι ίπ̄ σύθετας τῆς Ἡρώ. Inde emendandus est idem Choerob. ap. Bekk. 1203. Αἰολεῖς καὶ διὰ τοῦ ὁ (leg. ὦν) λέγονται τὴν αἰτιατικὴν ὥν εἰς ὁ θηλυκῶν καὶ βαρύνονται· οἶνον τὴν Αἴτω καὶ Σάπφω (leg. Αἴτων, Σάπφων):

3) Eust. 265, 9. κνῆμῖδα καὶ σφραγῖδα οἱ Αἰολεῖς κνᾶμιν καὶ σφρᾶγιν συνεσταλμένας γράφονται. Inde emendandi sunt Herodian. ap. Eust. 8, 44. τὴν κνημῖδα καὶ σφραγῖδα οἱ Αἰολεῖς κναμῖν καὶ σφραγῖν λέγονται μετὰ ὀλιγότητος συλλαβῶν συστέλλονται, et Choerob. Bekk. 207. παρὰ δὲ τοῖς Αἰολεῦσι γίνονται εἰς νό κατὰ τὴν αἰτιατικὴν μετὰ ταρετας τάσσεται· κνῆμιν γάρ λέγονται καὶ σφράγιν καὶ ἄψιν ὡς παρ' Ησιόδῳ (Opp. 424.) — De κλᾶιν (leg. κλᾶιν) Aeolico Et. Sorb. ap. last. ad Greg. 584.

titulo *Lesbio* 2186, unde idem scripsimus S. 36, et *Aeolicam* esse suspicamur *Hesychii* glossam πάϊν, παῖδα, quae vix ex *Apollonio Rhodio* aliisve poëtis recentioribus, qui eadem forma usi sunt, manasse videtur (παῖδα tamen est S. 36. 68. 106); πάλυπον *Aeolicum* vocatur⁴⁾, et *Pittacum Alcaeus* σαράποδα et σάραπον vocasse refertur a *Diog. Laert.* I, 81 et *Suid.* s. v.

Denique *Alc.* 39 etiam *Aīav* dixit pro *Aīartā*, quod *Choerob. Bekk.* 1183 cum *Hesiodeo Θόων* (fr. 79. *Göttl.*) comparans a genitivo τοῦ *Aīa* non recte repetit. *Conspicrat λυκάβαν*, quod legitur in *Lesbiaco* titulo metrico nr. 2169, qui praeterea nihil fere *Aeolici* offert, et quod *Hesychius* dialecti nomine omissio habet ἄπαν, ὅλον, ἄπαντα.

Ultima docent, accusativi hanc formam non posse ita a nominativo derivari, ut hujus ē in ν̄ mutetur, quia nominativus sonabat λυκάβαις et, si recte judicavimus contra grammaticorum opinionem, *Aīaiς*. vid. §. 10, 2. — Ceterum non ignorasse Aeoles accusativum in ᾱ, praeter ea, quae jam adnotavimus, docent κακοπάτριδα A. 30, βασιληα n. 2166, Ἀχιλλεα A. 39.

2) In *vocativo singularis* Aeoles brevem vocalem amabant. Grammatici⁵⁾ *Aeolica* vocant χελιδὸν et similia, quae vulgo longam tenent (*Buttm. Ausf. G.* §. 45. *Anm. 2*); deinde Ἀπολλον, Πύσειδον, σῶτερ, quae etiam vulgo vocalem corripiunt (*Buttm. Anm. 3*), nisi quod

4) *Athen. VII*, 316, A, unde hausit *Eust.* 1541, 23 et *Phavor. Ecl.* 379, 15, qui πούλυπον.

5) *J. Gr.* 243, b, *Greg. Cor.* 595, *Meerm.* 661, *Aug.* 671, *Vatic.* 691, τὰς κλητικὰς τῶν εἰς ὁν ληγόντων συστέλλει; exempla alius alia addunt χελιδὸν, Μακεδὸν, ἀηδὸν, Σαρπηδὸν, τενγὸν, Ἀπολλον. — *Ann. Ox.* III, 394, 8. Ἀπολλον Αἰολικῶς συντάσσει τὸ εἰς τὸ ὅ κατα τὴν κλητικὴν: deinde Ποσειδῶν φειδαιολικὸν vocatur, quod *Aeolicum* sit Ποτιδάν. — *Choer. Bekk.* 1239. σῶτερ φειδαιολικὸν vocat: οἱ γὰρ Αἰολεῖς ἔθος ἔχουσι πολλάκις συστέλλειν τὸ ἦ εἰς τὸ ἐ ἐν τῇ κλητικῇ καὶ ἀναβιβάζειν τὸν τόρον· οἷον ὁ τριβολεῖτὴρ, ὁ τριβόλετερ — τότε συστέλλονται τὸ ἦ εἰς τὸ ἐ, ἡνίκα μὴ μακρὰ παραλήγεται, quare σῶτερ non est vere *Aeolicum*.

Πόσειδον et *σῶτερ* ab accuratiōribus Pseudacolica dictūntur, quia sunt cur vere Aeolica haberi nequeant. E Sapphone 100 correptionis exemplum a Choerobosco assertur *τριβόλητερ*, simul traditur, *η* in vocativo non corripi ab Aeolibus, nisi brevis syllaba antecedat, quod quam verum sit, non licet judicare. — Reperitur deinde *"Ἀπόλλον* Alc. 1; at *χειριδῶν* in libris est S. 57, metro tamen non certum.

Non aliter *Ψάπφα* S. 1. v. 10 (i. e. *Ψάπφο*) corripiendo ortum videtur e *Ψάπφοι* vel *Σάπφοι*, quae pleniores formae leguntur S. 71., A. 45, ut non opus sit nominativum *Ψάπφα* fingere, vid. Seidl. p. 159. Denique, si quid fidei habent grammatici, vocativi *Σώκρατε*, *Ἀριστόφανε* huc trahendi videntur, utpote e *Σώκρατη*, *Ἀριστοφάνη* orti, vid. nr. 5.

Pleniorēm contra formam Alcaeus teste Choerobosco ap. Bekk. 1183 habebat *Εὐρύδαμαν* ab *Εὐρυδάμας* (errore Const. Lascaris de nom. et verbo f. 116, b *Πολύδαμαν*), quum simile nomen *Πολυδάμας* apud Homerum *Πουλυδάμα* vocativum habeat.

3) Dativi pluralis longior forma in *ἴσσαι* Aeolibus tribuitur⁶⁾. Et leguntur in Lesb. 2166 *ἔλθόντεσσι*, *έόντεσσι*, *διαλυσίεσσι*, 2167 *ἀρχόντεσσι*, Cum. *ἀγάνεσσι*, *πάντεσσι*, *εὐεργετησάντεσσι*, Sapph. 2. v. 11 *όππάτεσσι*, 5 *κυλίκεσσι*, 76 *πόδεσσιν*, 100 *Ἀρκάδεσσι*, Alc. 79 *νάεσσι*, cf. *σύρκεσσι*, *σαρξίν*. *Αἰολεῖς* Hesych., leg. *σύρκεσσι*.

Poëtae tamen breviore forma haud raro utuntur, στήθεσιν Sapph. 2 v. 6 et 53. 84, A. 68, *χέρσιν* S. 67, δρύσιν S. 21, πόσσι et οὔρεσιν S. 44, 7. 8, si ii versus recte Sapphoṇi tribuuntur.

6) Greg. C. 610. *τὸ Τρωὸν καὶ γυναικὶ ποιὸν Τρώεσσι καὶ γνωλεσσοι γράφουσι*. — οὕτως καὶ *Διάντεσσι* καὶ *Λαχῆτεσσι* καὶ ἐπὶ τῶν ταραπλησίων. Ita κίνεσσι Aeolicum vocatur Scholl. Il. a, 4, Et. G. 154, 10, Ann. Ox. I, 241, 12, Tzetz. Epex. 66, 27 et ad Hesiod. lpp. 238. — Eust. 802, 28. δνσιν, ἀφ' ἡς τὴν δύσιν *Αἰολεῖς* ἐπεξεινάν, leg. δύεσσιν.

4) Voces in α, quae apud Atticos in genitivo εως habent, apud Aeoles ubique ι servant. Leguntur haec exempla: gen. πόλιος Lesb. 2176. 2180 et Cum., unde recte librorum lectio πόλεως Alc. 15. 30 emendata est, χατειρώσιος Cum., παναγύριος 2187, πρυτάνιος 2166. Cum.; dat. πόλι, διαιλύσι 2166, contra recentiore orthographia πόλει Lamps., διαιλάμψει Cum. cf. §. 15, 4 et §. 17; gen. πολίων Lamps., dat. διαιλυσίεσσι Lesb. 2166, acc. κτήσιας Cum.

Nomina in ης gen. εος nunquam contrahuntur, ut ῥηκεες S. 1, 10, βροδοπάχεες S. 62.

5) Nomina in ης, ες, ος, quorum genitivus in εος exit, vulgo non contrahunt, ut πλάθεος Cum., στήθεος A. 29, ξίφεος A. 25, μελιάδεος A. 37. 38, acc. sing. λαθικάδεα A. 33, εύάνθεα S. 67, ἀόλλεες A. 30, παντέλεα Cum. etc. Unicum contractionis exemplum est βέλενς Alc. 7.

Praeterea voces in ης interdum η extra nominativum servant. Quod quum maxime fiat in acc. sing., ut ἀβάκιν (vid. nr. 1), reperitur etiam in dat. sing. Δημοσθένη, quem Priscianus I. p. 50 Aeolicum dicit, et Δινομένη A. 43. 73 (vid. §. 14, 3), denique in glossa Hesychii τερραβαρήων, πλίνθων καὶ τάγματα Ἀλκαῖος. Adeo ad nentra in ος, metro cogente, hoc translatum est, ut scriberetur τεμένηος παρὰ Ἀλκαῖῳ ἄπαξ χοησαμένῳ Ann. Ox. I, 342, 1. Eodem tendunt grammatici de dialectis ⁷⁾, qui Aeolibus tribuunt vocativum Σώκρατε, genitivum Σώκρατον; illud enim e Σώκρατῃ aut corruptum aut corruptione ortum est, hoc a grammaticis fictum videtur, unde alii casus Σώκράτη, Σώκράτην, Σώκράτη explicarentur.

Levi auctoritate neutra in ας apud Aeoles in ος trans-

7) J. Gr. 245, a, Greg. C. 617, Meerm. 662. τὴν δὲ εἰς ες κιττεικήν τῶν εἰς ης ὁνομάτων δῆκα τοῦ σ προφέρουσι. Σώκρατες Σώκρατε, Ἀριστίφανες Ἀριστόφανε, Δημόσθενες Δημόσθενε, καὶ τῶν γεννών δὲ πτωτεων τὸ σ ἀφαιροῦσι, Σώκρατον, Διομήδον, Σοφοκλέοντες.

ire dicuntur⁸⁾, ut κῶας κῶος, unde κώεα; opinio fortasse nata est propter ā ab Aeolibus in ὄ mutatum.

6) *Masculina in εὐτ̄ apud antiquiores Aeoles testibus grammaticis⁹⁾ in genitivo η̄ος habebant, apud recentiores εὐως.* Secundam illam rationem leguntur in Lesb. 2166, 41. 42 βασιληα, 37 ἴφηας, Ale. 39 βασιληος, S. 44 μαλοδρόπηες, in Pittaci epistola βασιληων. Hujus unicum exemplum est in Lamps. 31 πρέσβεια pro πρέσβηα a nominativo non usitato πρεσβεῦς, unde reperiuntur alias πρέσβηες, πρεσβεῦς, πρέσβεως, vid. Buttm. Ausf. G. §. 58. s. v. — Forma haec satis mira, quia εἰ ex η̄ orti, quae mutatio apud Boeotos et Thessalos regnat, in Aeolum Asianorum dialecto hoc unicum est exemplum.